宁波柯乐芙家具股份有限公司开展战略合作，成立了万家乐橱柜（宁波）事业部，负责万家乐厨房科技业务的经营运作，实

现强强联合，以便进一步明确主业的发展方向。

9、收购万家乐热能科技有限公司19%股权事项

为进一步坚定公司主业发展方向，2015年3月1日，万家乐燃气具与大汉物流股份有限公司（以下简称“大汉物流”）签署

《股权转让协议》，大汉物流将其对万家乐热能科技有限公司（以下简称“热能科技”）原出资4488万元（占热能科技注册资

本的44%）中的1938万元（占热能科技注册资本的19）转让给万家乐燃气具，作价2406万元。本次转让完成后，万家乐燃气

具持有热能科技75%的股权，大汉物流持有热能科技25%的股权。截止本报告披露之日，本次股权转让已经完成。

十五、公司子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

十六、公司发行公司债券的情况

√ 适用 □ 不适用

本公司2011年公司债券（以下简称“本期债券”）的发行工作于2012年5月17日结束，发行总额：4亿元人民币，债券发

行价格每张100元；债券期限：5年（附第3年末发行人上调票面利率选择权和投资者回售选择权）；票面利率：7.4%；债券

起息日：2012年5月15日；扣除费用后募集资金净额为39,260万元。

公司本期债券于2012年6月21日起在深交所集中竞价系统和综合协议交易平台挂牌交易，证券代码：112084，证券简称：

11万家债。

截止2012年6月30日，公司募集资金已全部按计划用于归还银行借款和补充流动资金，其中归还银行借款18,900万元，

补充流动资金20,360万元。

本期债券的第一次、第二次付息已分别于2013年5月15日、2014年5月15日完成。

公司委托鹏元资信评估有限公司对11万家债进行了跟踪信用评级。根据鹏元资信评估有限公司出具的跟踪信用评级报

告，11万家债的2012年、2013年及2014年跟踪评级结果维持为AA，发行主体长期信用等级维持为AA-，评级展望维持为稳

定。

广东万家乐股份有限公司 2014 年年度报告全文

32

   公司以持有的广东万家乐燃气具有限公司100%的股权和顺特电气有限公司92.46%的股权作为质押资产，为本期债券

的足额偿付提供担保。截止本报告披露之日，上述两家公司生产经营稳定，业绩正常，未发生重大不利变化。公司将于披露

本报告的同时披露上述两家公司的2014年度审计报告。

广东万家乐股份有限公司 2014 年年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 12,121,312 1.75% -6,173,962 -6,173,962 5,947,350 0.86%

3、其他内资持股 12,121,312 1.75% -6,173,962 -6,173,962 5,947,350 0.86%

其中：境内法人持股 12,096,000 1.74% -6,182,400 -6,182,400 5,913,600 0.85%

   境内自然人持股 25,312 0.01% 8,438 8,438 33,750 0.01%

二、无限售条件股份 678,694,688 98.25% 6,173,962 6,173,962 684,868,650 99.14%

1、人民币普通股 678,694,688 98.25% 6,173,962 6,173,962 684,868,650 99.14%

三、股份总数 690,816,000 100.00%  690,816,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

  1、2007年2月14日，公司实施了股权分置改革。广东证券股份有限公司（以下简称“广东证券”）由于内部原因没有参加，

公司第一大股东广州汇顺投资有限公司代其垫付了对价。2013年1月7日，广东证券偿还了广州汇顺为其垫付的对价。2014

年2月27日，广州汇顺持有的827,016股、广东证券持有的5,355,384股有限售条件股份上市流通，致使公司股本结构中有限售

条件股份减少6,182,400股，无限售条件股份增加6,182,400股。

  2、公司董事长兼总经理李智于2014年11月3日提出辞职，根据相关规定，其持有的公司股票33,750股（其中有限售条件

股份25,312股，无限售条件股份8,438股）六个月内不得转让，股份性质全部变为有限售条件股份，致使公司股本结构中有限

售条件股份增加8,438股，无限售条件股份减少8,438股。

  公司股份总数、资产和负债结构均没有发生变动。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

  1、2007年1月18日，公司召开《2007年第一次临时股东大会暨股权分置改革相关股东会议》，审议通过了《广东万家乐

股份有限公司股权分置改革方案》，股权分置改革实施日为2007年2月14日。

   2、经深圳证券交易所批准，广东证券偿还了广州汇顺为其垫付的对价。